областное государственное

автономное учреждение здравоохранения

«Городская Ивано-Матренинская детская клиническая больница»

(ОГАУЗ ГИМДКБ)

ПРИКАЗ

«29» марта 2023 г.

                            № 20/2020 СМСП
О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства
               В целях реализации положений Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 "Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц".
Приказываю:
1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Разместить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства на  официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Главный врач ОГАУЗ ГИМДКБ                                                          Новожилов В.А.
                                                             Утверждаю

                                                                                                Главный врач ОГАУЗ ГИМДКБ
____________ В.А. Новожилов
«29» марта 2023 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с п. 2 ч. 8 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"
	№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование товаров, работ, услуг

	1
	14.12
	Спецодежда

	2
	17.12
	Бумага и картон

	3
	17.22.12.130
	Изделия санитарно-гигиенического назначения прочие из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

	4
	20.20.14.000
	Средства дезинфекционные

	5
	20.41.32
	Средства моющие и стиральные

	6
	21.20.10.214
	Иммунодепрессанты

	7
	22.11.1
	Шины, покрышки и камеры резиновые новые

	8
	25.99.12
	Изделия столовые, кухонные и бытовые и их части из черных металлов, меди или алюминия

	9
	26.20.16.120
	Принтеры

	10
	26.20.18.000
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений

	11
	27.20.23
	Батареи аккумуляторные никель-кадмиевые, никель-металл-гидридные, литий-ионные, литий-полимерные, никель-железные и прочие

	12
	27.3
	Кабели и арматура кабельная

	13
	32.50.30.110
	Мебель медицинская, включая хирургическую, стоматологическую или ветеринарную, и ее части

	14
	33.12.15.000
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию подъемно-транспортного оборудования

	15
	33.12.29.900
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования специального назначения, не включенные в другие группировки

	16
	33.13.12.000
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию облучающего, электрического диагностического и электрического терапевтического оборудования, применяемого в медицинских целях

	17

	43.32.10.110
	Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок, навеске дверных полотен (кроме дверей автоматического действия и вращающихся дверей), окон, оконных створок, планчатых створок, дверей гаражного типа и т.п. из любых материалов

	18
	45.20
	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств

	19
	46.73.13.000
	Услуги по оптовой торговле санитарно-техническим оборудованием

	20
	46.73.16.000
	Услуги по оптовой торговле прочими строительными материалами и изделиями

	21
	80.10.12.000
	Услуги охраны

	22
	81.21.10.000
	Услуги по общей уборке зданий

	23
	81.29.11.000
	Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации

	24
	95.11.10.110
	Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных машин ЭВМ, компьютерной техники, включая ноутбуки, принтеры, сканеры, процессоры, мониторы, компьютерную клавиатуру

	25
	95.11.10.130
	Услуги по заправке картриджей для принтеров

	26
	32.50.13.190
	Инструменты и приспособления, применяемые в медицинских целях, прочие, не включенные в другие группировки

	27

21.20.10.211
	Препараты противоопухолевые

	28
	21.20.10.191
	Препараты антибактериальные для системного использования

	29
	81.29.19.000
	Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другие группировки

	30
	21.20.23.111
	Препараты диагностические

	31
	21.20.10.213
	Иммуномодуляторы

	32
	20.59.52.199
	Реагенты сложные диагностические или лабораторные прочие, не включенные в другие группировки

	33
	21.10.54.190
	Антибиотики и их производные прочие

	34
	21.20.10.256
	Препараты антигистаминные системного действия

	35
	32.50.21.122
	Аппараты дыхательные реанимационные

	36
	21.20.10.130
	Препараты, влияющие на кроветворение и кровь

	37
	21.20.23.190
	Препараты фармацевтические прочие

	38
	21.20.10.231
	Анестетики

	39
	21.10.54.110
	Пенициллины и их производные

	40
	27.33.13
	Разъемы, розетки и прочая аппаратура коммутации или защиты электрических цепей, не включенная в другие группировки

	41
	21.10.54.170
	Цефалоспорины

	42
	21.20.10.255
	Препараты, применяемые при кашле и простудных заболеваниях

	43
	32.50.50.190
	Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не включенные в другие группировки

	44
	21.20.10.151
	Препараты противогрибковые для лечения заболеваний кожи

	45
	21.20.23.112
	Вещества контрастные

	46
	20.59
	Продукты химические прочие, не включенные в другие группировки

	47
	21.20.10.239
	Препараты для лечения заболеваний нервной системы прочие

	48
	21.20.10.141
	Препараты для лечения заболеваний сердца

	49
	21.20.10.222
	Комбинации противовоспалительных препаратов

	50
	21.10.51.129
	Витамины, в том числе в комбинации с другими препаратами, прочие

	51
	21.20.10.113
	Препараты для лечения функциональных расстройств желудочно-кишечного тракта

	52
	61.90.10.130
	Услуги по предоставлению доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет через сети, установленные между клиентом и провайдером услуг информационно-коммуникационной сети Интернет, не принадлежащие провайдеру услуг информационно-коммуникационной сети Интернет или не находящиеся под его контролем, такие как доступ к информационно-коммуникационной сети Интернет по телефонной линии и т.д.

	53
	26.60.13.180
	Аппараты светолечения

	54
	26.60.13.190
	Оборудование для электротерапии прочее, не включенное в другие группировки

	55
	26.60.12.129
	Приборы и аппараты для функциональной диагностики прочие, применяемые в медицинских целях, не включенные в другие группировки

	56
	26.20.40.140
	Средства защиты информации, а также информационные и телекоммуникационные системы, защищенные с использованием средств защиты информации

	57
	26.20.15.000
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

	58
	26.20.17.110
	Мониторы, подключаемые к компьютеру

	59
	26.20.16.170
	Манипуляторы

	60
	26.20.16.110
	Клавиатуры

	61
	26.20.40.110
	Устройства и блоки питания вычислительных машин

	62
	28.99.14.190
	Оборудование печатное прочее, кроме печатного оборудования офисного типа, не включенное в другие группировки

	63
	26.20.16.140
	Терминалы ввода/вывода данных

	64
	26.30.11.110
	Средства связи, выполняющие функцию систем коммутации

	65
	26.30.11.120
	Средства связи, выполняющие функцию цифровых транспортных систем

	66
	26.20.11.110
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата

	67
	26.20.16.150
	Сканеры

	68
	26.20.14.000
	Машины вычислительные электронные цифровые, поставляемые в виде систем для автоматической обработки данных

	69
	26.60.11.112
	Аппараты рентгеноскопические (флуороскопические)

	70
	22.19.60.110
	Перчатки резиновые

	71
	10.11.31.110
	Говядина замороженная

	72
	10.86.10
	Продукция детского питания и диетическая

	73
	32.50.21.120
	Оборудование дыхательное

	74
	33.12.29.000
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования специального назначения

	75
	22.29.23.110
	Посуда столовая и кухонная пластмассовая

	76
	26.60.13.110
	Ингаляторы

	77
	26.60.12.119
	Аппараты электродиагностические прочие

	78
	33.20.39.900
	Услуги по монтажу прочего оборудования специального назначения, не включенные в другие группировки

	79
	80.10.12
	Услуги охраны

	80
	14.12.30.190
	Одежда производственная и профессиональная прочая, не включенная в другие группировки

	81
	10.86.10.139
	Смеси молочные сухие прочие для детей раннего возраста

	82
	10.86.10.191
	Продукция молочная для детского питания профилактического и лечебного назначения

[image: image1.jpg]